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REPUBLIKAE SHQIPERISE
. BASHKIA HIMARI
DREJTORIA E CESHTJEVE SOCIALE, E ARSIMIT DHE E RINISIE

Nrfj—B‘z)jprot. Himaré, mé J 9.06.2026

Lénda: Dérgohet pér miratimin e ndryshimit t& destinacionit t& pjesés sé papérdorur & fondit
té programit t& shérbimit 1&vizés social.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARF \/

Po ju dérgojmé pér miratim projektvendimin pér miratimin e ndryshimit t& destinacionit t&
pjesés sé& papérdorur t& fondit t& programit (& shérbimit lévizés social.

Bashkéngjitur projektvendimi dhe relacioni sqarues pér kété projektvendim.

Ju faleminderit pér bashképunimin!

KRYETARI I BASHKISI
Vangjel Tavo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMARIE
KRYETARI
Nr.&S?)Zgﬁ'ot. : Himaré, mé l?)(g 2026
)
PROJEKTVENDIM

Nr.37, date |4 .0G"2026

“PiiR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE DESTINACIONIT TE PJESES Si
PAPERDORUR T FONDIT TH PROGRAMIT TE SHERBIMIT LEVIZES
SOCIAL”

Né mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “dh”, dhe nenit 55 t€ ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit
Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, t& Marréveshjes sé Bashképunimit nr. 1446, daté
11.02.2026, ndérmjet Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Himaré,

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin e destinacionit t& pjesés s¢ papérdorur t& fondit t€ akorduar nga
Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, né kuadér t& programit t& Shérbimit Lévizés
Social, pér periudhén janar 2026 — gershor 2026, e krijuar si rezultat i mosrealizimit t& ploté
t¢ shpenzimeve pér pagesat e specialistéve t&€ programit.

2. Té miratojé pérdorimin e fondit t& papérdorur t& parashikuar pér pagesat e specialistéve
(psikolog, fizioterapist dhe koordinator programi) pér financimin e shérbimeve mbéshtetése
t¢ pérfituesve t& programit, konkretisht:

e sigurimin e pakove ushqimore;

e sigurimin e medikamenteve;

o mbulimin e nevojave té tjera t& domosdoshme t& pércaktuara né planin individual t&
ndérhyrjes sé pérfituesve & Shérbimit Lévizés Social, né pérputhje me kuadrin ligjor
né fuqi.
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3. Drejtoria e financés, parashikimit t& buxhetit dhe menaxhimit t€ aseteve dhe Drejtoria e
céshtjeve sociale, e arsimit dhe e rinisé ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”.

KRYETARI I BASHKISI

Vangjel Tavo
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REPUBLIKAE SHQIPE”R.ISE'
BASHKIA HIMARIE

DREJTORIA E CESHTJEVE SOCIALE, E ARSIMIT DHE E RINISE

Nr:’-k 2‘5 ) gﬁrot. Himarg, mé 19! o 2026
§ 4

RELACION SQARUES

Lénda: Pér miratimin e ndryshimit t& destinacionit t€ pjesés s¢ papérdorur t& fondit t& programit t&
shérbimit 1évizés social

KESHILLIT BASHKIAK

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ligjit nr. 121/2016 “Pér Shérbimet
¢ kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé”, akteve nénligjore né zbatim té tij, si dhe Marréveshjes
s¢ Bashképunimit nr. prot. 1446, daté 11.02.2026, t lidhur ndérmjet Shérbimit Social Shtetéror dhe
Bashkisé Himaré pér financimin e programit t€ Shérbimit Lévizés Social.

Q&llimi i kétij relacioni éshté paraqitja pér miratim né Késhillin Bashkiak e kérkesés pér ndryshimin e
destinacionit t& njé pjese t& fondit t& akorduar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
népérmjet Shérbimit Social Shtetéror, pér 7batimin e programit t& Shérbimit Lévizés Social né Bashking
Himaré. N& kuadér t& kétij programi, Shérbimi Social Shtetéror ka transferuar né buxhetin e Bashkisé
Himaré fondin né vlerén 3,479,080 (tre milioné e katérqind e shtatédhjeté e nénté mijé e tetédhjett)
leké, me qéllim mbéshtetjen e ofrimit t& shérbimeve sociale pér grupet né nevojé né territorin bashkisé.
Sipas nenit 4 t& marréveshjes sé sipércituar, fondi i akorduar Eshté parashikuar t& pérdoret pér mbulimin
¢ shpenzimeve t& personelit t& specializuar t& angazhuar né program, konkretisht pér pozicionet e
psikologut, fizioterapistit dhe koordinatorit t& programit. Gjaté periudhés s€ zbatimit (& programit,
Bashkia Himaré ka ndérmarré procedurat e nevojshme pér identifikimin, rekrutimin dhe angazhimin e
specialistéve té kérkuar nga projekti. Megjithaté, pér shkak t& karakteristikave demografike t& territorit,
mungesés sé profesionistéve (& specializuar né zonég, si dhe véshtirésive objektive né térheqjen dhe

punésimin e tyre, procesi i plotésimit t& kétyre pozicioneve nuk ka rezultuar i suksesshém né€ masén e
parashikuar.

Si pasojé, njé pjesé e fondit t€ destinuar pér pagesat specialistéve nuk éshté pérdorur gjaté periudhés
janar 2026 — gershor 2026, duke krijuar njé fond t& papérdorur, ndérkohé qé nevojat sociale (&
familjeve dhe individéve pérfitues & programit vazhdojné t& jené & larta. Nga monitorimi i rasteve t&
trajtuara nga strukturat sociale t& Bashkisé Himaré rezulton se njé pjesé e konsiderueshme e pérfituesve
t& shérbimit kané nevoja t& menjéhershme pér mbéshtetje me pako ushgimore dhe medikamente, t€ cilat
jané elementé t& parashikuar dhe t& pranueshém né kuadér t€ paket&s sé ndérhyrjeve té Shérbimit Lévizis
Social pér grupet vulnerabél. Duke marré né konsideraté:
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o pamundésing objektive pér té realizuar né kohé (€ ploté rekrutimin e specialistéve t& parashikuar;

o nevojén pér pérdorimin efektiv dhe né interes t€ drejtpérdrejté té komunitetit t& fondit t& akorduar
nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale;

o faktin se Bashkia Himaré mbetet e angazhuar pér t& siguruar personelin e nevojshém dhe pér &
vijuar pagesén e tij nga fondet e alokuara n¢ momentin e plotésimit t& pozicioneve;

o nevojat konkrete dhe t& dokumentuara (& pérfituesve t& programit pér mbéshtetje ushqimore dhe
medikamente;

Nisur nga kjo situate propozohet ndryshimi i nj¢ prej pikave t& nenit 4 t& Marréveshjes nr. 1446, daté
11.02.2026, duke lejuar q& fondi i papérdorur nga pagesat e specialistéve pér periudhén janar—qershor
2026 t& pérdoret pér financimin e pakove ushgimore dhe medikamenteve pér pérfituesit e programit t&
Shérbimit Lévizés Social. Ky ndryshim nuk cenon objektivat e programit dhe as destinacionin social t&
fondit, por garanton pérdorimin e tij né funksion t& pérmbushjes s& nevojave prioritare t€ qytetaréve né
nevojé. Bashkélidhur do & gjeni marréveshjen e bashkepunimit mes Bashkisé Himaré dhe Shérbimit
Sociale Shtetéror si dhe shkresén e shpalljes sé fituesit.

Pér sa mé sipér, kérkohet miratimi nga Késhilli Bashkiak Himaré bazuar né kérkesat e nenit 54 t€ ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”, i ndryshuar, i ndryshimit, t& destinacionit t&¢ fondit t&
papérdorur pér pagesat e specialistéve gjaté periudhés janar—qgershor 2026, duke e orientuar até drejt
mbulimit t& shpenzimeve pér pako ushqimore dhe medikamente, si pjesé pérbérése e programit t&
Shérbimit Lévizés Social, si dhe autorizimi i Kryetarit t¢ Bashkisé pér t€ ndjekur procedurat
administrative dhe institucionale pér realizimin e kétij ndryshimi prané institucioneve pérgjegjése.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETARI I BASHKISE

Vangjel Tavo_
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FTORI I FINANCES, PARASHIKIMIT TE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

Besa Xhaferri
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